
 

Shtojca 12. 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

 

[19.11.2024] 

 

Drejtuar: [“K.M.K”  SHPK  & “Caushi M” SHPK] 

Operatorit Ekonomik  (OE)           ose   

 [Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)  X   

[BOE “K.M.K”  SHPK me nipt: L78223801E Adresa:Tirane, Rruga "Jorgjia Truja", 

Godina 13, hyrja 2, Zona Kadastrale 8190 Nr.Pasurie 6/199+1-1, vol 6, fq.128 përqindja : 

66%, & “Caushi M” SHPK me nipt:L88419801O adresa: Fier Ballsh Ballsh-Mallakastër, 

Bulevardi Rrapo Hekali, Shkalla 1, Kati I-re, Zona Kadastrale 1090, Nr Pasurie 

7/9810/Ndertese përqindja:34%] 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës:  PUNË PUBLIKE 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E HAPUR 

 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Ref-22747-10-04-2024 

["Rritja e sigurisë së digës dhe përmirësimi i aftësisë ujëmbledhëse të rezervuarit të 

Kurjanit" afati:  6( gjashtë) muaj ] 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE:06.10.2024  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Buletini Nr. 69 

datë 14 Tetor 2024 



KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “BAJRAMI  N” SHPK                                                                                K02727202O                                                     

 Emri i plotë i shoqërisë                                                 numri i NIPT-it 

                                   

 Vlera 152,957,166.5   (njëqind e pesëdhjetë e dy milion e nëntëqind e pesëdhjetë e 

shtatë mijë e njëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë pikë pesë) lekë pa tvsh 

                  (me numra dhe fjalë) 

 

2. “BESTA” SHPK                                                                            J62903182B    

 Emri i plotë i shoqërisë                                                 numri i NIPT-it 

                                   

 Vlera 152,863,207  (njëqind e pesëdhjetë e dy milion e tetëqind e gjashtëdhjetë e tre 

mijë e dyqind e shtatë ) lekë pa tvsh 

                  (me numra dhe fjalë) 

 

  

3. “BOSHNJAKU.B” SHPK                                                                       K72627402H                                         

 Emri i plotë i shoqërisë                                                 numri i NIPT-it 

                                   

 Vlera 152,895,477.8   (njëqind e pesëdhjetë e dy milion e tetëqind e nëntëdhjetë e 

pesë mijë e katërqind e shtatëdhjetë e shtatë pikë tetë ) lekë pa tvsh 

                  (me numra dhe fjalë) 

 

4. BOE “K.M.K”  SHPK  & “Caushi M” SHPK                                                                                     

                                                                                                       L78223801E& L88419801O 

 Emri i plotë i shoqërisë                                                 numri i NIPT-it 

                                   

 Vlera 125,436,315  (njëqind e njëzet e pesë milion e katërqind e tridhjetë e gjashtë 

mijë e treqind e pesëmbëdhjetë) lekë pa tvsh 

                  (me numra dhe fjalë 

 

5. “SALILLARI” SHPK  J62903125G 

 Emri i plotë i shoqërisë                                                              numri i NIPT-it  

  

 Vlera:   153,009,850.12  (njëqind e pesëdhjetë e tre milion  e nëntë mijë e tetëqind e 

pesëdhjetë pike dymbëdhjetë) lekë pa tvsh 



                  (me numra dhe fjalë) 

 

 

6. “SARDO”  SHPK                       K13120402W 

 Emri i plotë i shoqërisë                                                              numri i NIPT-it 

  

 Vlera 152,945,012.8  (njëqind e pesëdhjetë e dy milion e nëntëqind e dyzet e pesë 

mijë e dymbëdhjetë pikë tetë ) lekë pa tvsh 

7. “Shendelli” SHPK                                                                                      K07924803N 

 Emri i plotë i shoqërisë                                                              numri i NIPT-it 

 Vlera 153,009,852.2  (njëqind e pesëdhjetë e tre milion e nëntë mijë e tetëqind e 

pesëdhjetë e dy pikë dy) lekë pa tvsh 

                  (me numra dhe fjalë 

 

8. “Z D R A V A”    SHPK                   J84003411K 

   Emri i plotë i shoqërisë                                                              numri i NIPT-it 

 

 Vlera 139,931,276.4  (njëqind e tridhjetë e nentë milion e nëntëqind e tridhjetë e një 

mijë e dyqind e shtatëdhjetë e gjashtë pikë katër) lekë pa tvsh 

                  (me numra dhe fjalë 

 

 Janë skualifikuar: 

Operatori ekonomik “Bajrami N” Shpk  skualifikohet pasi ka mungese dokumentacioni si me 

poshte: 

1.sipas kritereve te vecanta te kualifikimit duhet te dorezonit formularin permbledhes te 

vetedeklarimit,sipas shtojces 8  

2.mungon pika 1,b sigurimi  I ofertes 

3.mungon pika 2.3 kapaciteti teknik ,konkretisht pika 2.3.1 OE duhet te paraqese deshmi per 

pervojen e meparshme te ngjashme  

4.OE nuk ka te deklaruar asnje punonjes dhe as makinerit,gjithashtu mungon katalogu/fragmenti 

I katalogut teknik te pompave per te krahasuar specifikimet teknike te ofertuara me ato te 

kerkuara ne preventive 

 

Operatori ekonomik “Boshnjaku-B” SHPK skualifikohet pasi ka mungese dokumentacioni si 

me poshte: 

 

1.duhet te paraqese licensen profesionale te  shoqerise te vlefshme per zbatimin e punimeve 

object kontrate ,konkretisht duhet –N.P-10 B Ndertim I impanteve per prodhimin e energjise 

elektrike ,ndersa ju keni –N.P-10 A. 

2.Numri total I punonjesve duhet 65 ju keni deklaruar 49 punonjes,nga te cilet 52 duhen punnjes 

te thjeshte ndertimi te cilet nuk I keni deklaruar. 

3.mungon inxhinieri I Energjise dhe Inxhinier hidroteknik. 

4.mungojne 2 specialiste per panelet fotovoltaike dhe specialist per hidroizolimin dhe makineri. 



5.mungon pika 1,b sigurimi  I ofertes. 

6. mungon pika 2.3 kapaciteti teknik ,konkretisht pika 2.3.1 OE duhet te paraqese deshmi per 

pervojen e meparshme te ngjashme. 

7. mungon katalogu/fragmenti I katalogut teknik te pompave per te krahasuar specifikimet 

teknike te ofertuara me ato te kerkuara ne preventive. 

 

Operatori ekonomik “SARDO”SHPK skualifikohet pasi ka mungese dokumentacioni si me 

poshte: 

 

1. mungon pika 1,b sigurimi  I ofertes. 

2. duhet te paraqese licensen profesionale te  shoqerise te vlefshme per zbatimin e punimeve 

objekt kontrate ,konkretisht mungon –N.P-10 B Ndertim I impanteve per prodhimin e 

energjise elektrike. 

3. Numri total i punonjesve duhet 65 ju keni deklaruar 37punonjes,nga te cilet 52 duhen 

punnjes te thjeshte ndertimi te cilet nuk i keni deklaruar dhe makinerite. 

4. Mungon inxhinier mekanik , i Energjise dhe inxhinier gjeodet. 

5. Mungojne dy  specialist per panelet fotovoltaike  

6. mungon katalogu/fragmenti I katalogut teknik te pompave per te krahasuar specifikimet 

teknike te ofertuara me ato te kerkuara ne preventive. 

Operatori ekonomik “BESTA”SHPK skualifikohet pasi ka mungese dokumentacioni si me 

poshte: 

 

1.  mungojne 2 specialiste per panelet fotovoltaike dhe specialist per hidroizolimin 

2.  mungon katalogu/fragmenti I katalogut teknik te pompave per te krahasuar specifikimet 

teknike te ofertuara me ato te kerkuara ne preventive 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [BOE “K.M.K”  SHPK me nipt: 

L78223801E Adresa:Tirane, Rruga "Jorgjia Truja", Godina 13, hyrja 2, Zona Kadastrale 

8190 Nr.Pasurie 6/199+1-1, vol 6, fq.128, & “Caushi M” SHPK me nipt:L88419801O adresa: 

Fier Ballsh Ballsh-Mallakastër, Bulevardi Rrapo Hekali, Shkalla 1, Kati I-re, Zona 

Kadastrale 1090, Nr Pasurie 7/9810/Ndertese], se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 

125,436,315  (njëqind e njëzet e pesë milion e katërqind e tridhjetë e gjashtë mijë e treqind 

e pesëmbëdhjetë) / totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

[Titullari i Autoritetit Kontraktor] 

Majlinda Bufi 


